Nº:52/19 DATA:20/08/2019

ASSEMBLEIA GERAL PLANTA INTERNA
TRABALHADORES VÃO DELIBERAR
PROPOSTA DAS EMPRESAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores em Telecomunicações e
Teleatendimento no Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais
que lhe conferem o Artigo 27,  bem como o artigo 49, todos do Estatu-
to em vigor, CONVOCA OS TRABALHADORES DAS EMPRESAS DE
PLANTA INTERNA E EQUIPAMENTOS NO ESTADO DE GOIAS para
participarem de ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA , a realizar-
-se nos dias 21, 22 e 23 de agosto (assembleia itinerante) para atender
de forma justa todos os trabalhadores.  Para efeito de quórum, conforme
estabelecido em estatuto, em primeira convocação serão necessários
os votos de 50% mais um do total de trabalhadores aptos a votarem,
em segunda convocação, o quórum será de qualquer número, sendo os
assuntos aprovados por 50% mais um dos presentes:  I- Deliberação
da CCT 2019/2020; II - Aprovar a instauração de dissídio
coletivo, em caso de impasse; III- Discutir e deliberar a
contribuição sindical mensal, conforme inciso IV do art.
8º da Constituição Federal, inclusive sobre o 13º salário;
IV- Todos os assuntos que forem de interesse desses tra-
balhadores, com vistas à implementação dessa CCT.

Goiânia, 20 de agosto de 2019.

Alessandro Torres da Mota
presidente

O SINTTEL-GO É DO TRABALHADOR. NOSSA MISSÃO É CUIDAR DE VOCÊ!

Pontos da proposta serão apresentadas nas assembleias